em? umPODER térflêínnvo br. CACERES
inca emmmnêucu A SERVIÇO no me

Projetos De Lei APROVADOPROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo
fiªntntMÍ—f “ Projeto De Resolução _ Presidente da Câmara

Hrs ªsim X Req uerimenlo
"" indicação _ — REJE ITADOAss.: MºçãºEmendaPresidente da C âmara

Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

Os Vereadores que abaixo subscreve Propõe à nobre
Mesa. consultado () augusto e soberano Plenário, na forma
regimental. seje encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz. consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária:

1. REQUER, às seguintes medidas de interesse público que envie
a norma que regulamenta o horário de expediente dos
profissionais de Enfermagem do PAM (Pronto atendimento
médico), e se a escala vigente, esta regulamentada por tei ou

por decreto, cite os,

Justificativa: Essas informações se faz necessária porque vimos que
esta carga horaria esta prolongada e pode prejudicar o atendimento destes

profissionais pela extensão do horário, por esse motivo queremos analisar os
documentos para os devidos conhecimentos.

Sala das Sessões, 27 de set de 2019.

Ver. Jerôninào ' 'onçalves Pereira. PSB

Câmara Municipal de Cáceres -— Rua Costa MarcLues- nª 891 — Centro - Fone [ES)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 « www.camaracaceres.mt.eov — E-mail; cmcacereêterramombr